
                                                                             ЗАВРШНА СМЕТКА
НА ОПШТИНСКО  ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ  “ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ” - ИЛИНДЕН   ЗА 2017 година
Според одредбите на член 24 до 29 од Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници (Сл.весник на РМ бр.61/02 и 81/05), и и член 2 од Правилникот за обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот на приходи и расходи  за буџетите и буџетските корисници (Сл.весник на  РМ бр.79/03,74/05 и 109/05),  во Општинското  основно училиште”Гоце Делчев” – Илинден како буџетски корисник , должни сме да изготвиме завршна сметка за 2017 година .
Согласно одредбите на член 2 од Правилникот за сметководство на буџети и буџетски корисници(Сл.весник на РМ , 62//06) и точка 16 од упатството за начинот на трезорско работење (Сл.весник на РМ 85/06)  задолжени сме да водиме посебно сметководство за буџетските и посебно за сопствените приходи , според видот на приходите кои ги остварувавме  и жиралните уплати и исплати на средства  во текот на 2017 година.

Општинското  основно училиште  “ Гоце Делчев”  - Илинден  како правно лице-буџетски корисник , со национална класификација на дејност 85.20-основно образование , а согласно горе наведените законски одредби , во текот на 2017 година , финансиската дејност ја одвиваше преку следните жиро сметки

- 903-трезорска сметка на установата на локално ниво-Општина Илинден

- 603-II линија –трезорска сметка  на установата на локално ниво-општина Илинден 

- 787-трезорска сметка на буџетски корисник –самофинансирачки активности

Согласно Правилникот за обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот на приходите и расходите за буџетите и буџетските корисници (Сл.весник 79/03 до 109/05) и другите посебни прописи , состoјбата на средствата и нивните извори како и утврдување на резултатите од работењето , Завршната сметка на ООУ  “Гоце Делчев”  -Илинден , за 2017 година ќе се искаже на следните  обрасци
1. Биланс на приходи и расходи 

2. Биланс на состојбата 

3. Даночен биланс

4.Структура на приходи по дејности
5. Посебни податоци за систем на државната евиденција 
-  Билансот на приходите и расходите ги прикажува приходите и др.приливи и расходите и други одливи.

- Билансот на состојбата ја прикажува состојбата на средствата,обврските и изворите на средствата .Се составува во вид на двостран преглед во кој активата односно средствата се искажуваат на левата , а пасивата односно изворите на средствата на десната страна или во вид на листа во кој активата и претходи на пасивата.

Активата ја сочинуваат основните средства (земјиште,училишна зграда и опрема ) ,ситниот инвентар,паричните средства ,побарувања по разни основи како и активни временски разграничувања.

Пасивата ги прикажува сите извори на средствата како и сите други обврски по разни основи.

- Даночноот биланс  е образец за утврдување на основата  за пресметување на  данок на довивка.
- Структура на приходи по дејности  е образец кај што се искажува вкупниот приход 

- Посебните податоци прикажуваат поедини расходи или приходи за потребите на системот на државната евиденција  за корисниците на средствата од Буџетот  и фондовите .

Согласно член 29 од Законот за сметководство  за буџети и буџетски корисници ,ООУ  “Гоце Делчев “ Илинден пропишаните обрасци за завршната сметка  за 2017 година ќе ги достави   најдоцна до 28.02.2018 год. до
- Централниот регистар на Р.Mакедонија

- Државниот завод за ревизија

- Управата за јавни приходи 

- Локалната самоуправа-Општина Илинден .
Во понатамошниот дел кон  изготвувањето на Завршната сметка ги искажуваме податоците за секоја жиро сметка пооделно на потребните обрасци .





                      I.

903-СМЕТКА НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА-ОПШТИНА ИЛИНДЕН

1. Во билансот на приходите и расходите  прикажани се податоци  по следниве табели
Р А С Х О Д И 
	Ставка
	Потставка
	Опис на ставката-потставката

-појаснување за 2017 год.
	2016 год.
	2017 год.

	401
	
	Основни плати и надоместоци
	16.823.495.00
	16.551.147.00

	
	401130
	Основни плати
	15.686.613.00
	15.440.027.00

	
	401310
	Персонал.данок на доход
	1.136.882.00
	1.111.120.00

	402
	
	Придонеси за соц.осигурување
	6.220.111.00
	6.121.705.00

	
	402110
	Основни прид.за ПИО
	4.146.695.00
	4.081.153.00

	
	402210
	Осн.придон.за здравство
	1.681.750.00
	1.655.142.00

	
	402220
	Осн.прид.за профес.заболување
	115.208.00
	113.361.00

	
	402310
	Осн.прид.за вработување
	276.458.00
	272.049.00

	420
	
	Патни и дневни расходи
	6000.00
	10.000.00

	
	420120
	Патување во земјата-патување
	0.00
	0.00

	
	420130
	Патување во земјата-сместување
	6000.00
	10.000.00

	421
	
	Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт
	1.625.705.00
	1.794.993.00

	
	421110
	Електрична енергија –од 12/2016 до 11/2017 
	619.101.00
	778.703.00

	
	421120
	Водовод и канализација од 12/2016 до 11/2017 
	41.910.00
	117.202.00

	
	421130
	Ѓубретарина од 12/2016 до 11/2017 год.
	100.680.00
	104.093.00

	
	421190
	Други комунални такси и услуги
	46.022.00
	79.800.00

	
	421240
	Течни горива
	687.000.00
	408.000.00

	
	421310
	Пошта
	5.500.00
	4.250.00

	
	421320
	Телефон и телефакс
	39.717.00
	37.315.00

	
	421410
	Горива и масла-за потреби на училиштето
	25.000.00
	15.100.00

	
	421440
	Транспорт на луѓе(такси превоз 12.572 ден.билети 
возење 14.078 ден прев.на учен.гости 223.880 ден)
	60.775.00
	250.530.00

	423
	
	Ситен инвентар,алат и други материјали за поправки
	586.224.00
	631.643.00

	
	423110
	Канцелариски материјали
	34.866.00
	54.576.00

	
	423120
	Списанија,весници и други изданија

-претплата на стручни списанија
	4.300.00
	4.300.00

	
	423210
	Материјали за АОП-тонери и кертриџи
	35.535.00
	35.407.00

	
	423310
	Униформи
	24.000.00
	0.00

	
	423320
	Обувки
	1.700.00
	780.00

	
	423320
	Лекови
	0.00
	3.999.00

	
	423610
	Наставно образовни материјали-помагала за предметна настава по одделни предмети,помагала за кембриџ настава
	0.00
	5.288.00

	
	423620
	Училишни материјали(хартија,папки.пенкала...)
	127.635.00
	122.470.00

	
	423710
	Средства за хигиена
	106.732.00
	32.488.00

	
	423720
	Материјали за поправки
-алуминиумски профил..........................  36.285.00

-иверици..................................................  34.691.00

-парно цевка............................................  34.830.00 

-даска за ограда......................................   23.833.00

-мауци,стакло,мат.за реконс.на училница

материј.за кречење...............................  201.146.00
	195.016.00
	330.785.00

	
	423810
	Ситен инвентар
	29.400.00
	4.800.00

	
	423990
	Други материјали
	27.040.00
	36.750.00

	424
	
	Тековно одржување
	695.991.00
	608.302.00

	
	424210
	Одржување на згради 
-лепење на плочки..........................    22.000.00

-бојадисување.................................    29.641.00

-лепење плочки...............................     3.960.00

-опшивка на лим на кровче..........     25.960.00

-фарбање,чистење на оџак,поправка на брави,

сијалици.........................................  205.531.00
	219.699.00
	287.092.00

	
	424220
	Услуги за обезбедување на објекти-(12/16-10/17)
	317.526.00
	254.550.00

	
	424230
	Дезинфекција,дезинсекција,дератизација
	6.000.00
	0.00

	
	424390
	Одржување на други градби
	0.00
	0.00

	
	424420
	Одрж.на софт.и хардв.опрема
	73.520.00
	24.820.00

	
	424440
	Одржување на друга опрема 
	75.222.00
	6.490.00

	
	424590
	Одржување на др.зел. површини
	4.024.00
	35.350.00

	425
	
	Договорни услуги
	2.053.924.00
	1.469.053.00

	
	425190
	Изнајмување на др.вид опрема-озвучување
	6.000.00
	3.000.00

	
	425250
	Осигурување на недвижнини и права
	29.790.00
	29.790.00

	
	425290
	Други нефинансиски услуги
	8.400.00
	8.400.00

	
	425490
	Други здравствени услуги
	72.800.00
	46.150.00

	
	425740
	Дополнителни активности-

Котизација за спорт.натпревари…
	14.500.00
	7.220.00

	
	425760
	Превозни услуги во образованието-превоз на ученици (12/16-11/17)
	1.727.859.00
	1.364.130.00

	
	425790
	Други образовни услуги-обуки 
	4.000.00
	6.000.00

	
	425920
	Услуги за копирање,печатење
	826.00
	0.00

	
	425970
	Консултантски услуги
	0.00
	600.00

	
	425990
	Други договорни услуги    
	189.749.00
	3.763.00

	426
	
	Други тековни расходи
	148.277.00
	180.506.00

	
	426120
	Членарини во домашни организации
	900.00
	1.100.00

	
	426210
	Расходи за репрезентација
	78.080.00
	137.264.00

	
	426410
	Објавување огласи
	20.964.00
	36.950.00

	
	426990
	Др.операт.расходи
	48.333.00
	5.192.00

	464
	
	Други трансфери
	133.108.00
	90.000.00

	
	464940
	Трансфери при пензионирање
	133.108.00
	90.000.00

	480
	
	Купување на опрема и машини
	59.825.00
	87.048.00

	
	480140
	Купување компјутерска опрема
	25.415.00
	19.850.00

	
	480160
	Куп.опрема за греење и климатизација
	0.00
	0.00

	
	480190
	Купување на друга опрема
	34.410.00
	67.198.00

	482
	
	Други објекти
	191.016.00
	297.904.00

	
	482910
	Подготвување на проекти
	35.990.00
	0.00

	
	482930
	Реконструкција на други објекти-(израб.на плафон,ограда,лим на крофче…..)
	155.026.00
	297.904.00

	
	482940
	Надзор над изградба
	0.00
	0.00

	483
	
	Купување мебел
	68.251.00
	0.00

	
	483110
	Купување канцелариски мебел
	34.456.00
	0.00

	
	483120
	Купување на училишен мебел
	33.795.00
	0.00

	485
	
	Вложувања и нефинансиски средства
	0.00
	0.00

	
	485710
	Книги за библиотека
	0.00
	0.00

	
	
	В к у п н о 401,402,420,421,423,424,425,426,464,480,482,483, 485

	28.611.927.00
	27.842.301.00






     П Р И Х О Д И 
	Ставка
	Потставка
	Опис на ставката-потставката
	Претходна година
	Тековна година

	741
	
	Трансфери од др.нивоа на власт
	28.611.927.00
	27.842.301.00

	
	741111
	Тек. Трансф. од др. нив. на вл.
	28.611.927.00
	27.842.301.00


Просечен број на вработени според часови на работа во минатата год. 63 , во тековната година 64.
2. Во билансот на состојбата се искажани следните податоци

                                    А  К Т И В А

	
	
	
	Претходна година
	Тековна година
	Тековна година
	Тековна година

	Ставка
	Потс

тавка
	Позиција
	
	Бруто
	Исправка на вредност
	нето

	010
	
	Земјишта 
	2.818.600.00
	2.818.600.00
	0.00
	2.818.600.00

	
	0101
	Градежно земјиште 
	2.818.600.00
	2.818.600.00
	0.00
	2.818.600.00

	020
	
	Градежни објекти
	54.725.605.00
	70.259.330.00
	16.339.487.00
	53.919.843.00

	022
	
	Опрема во  школство
	593.379.00
	10.540.146.00
	10.106.201.00
	433.945.00

	025
	
	Др.средства за раб.
	281.866.00
	281.866.00
	0.00
	281.866.00

	362
	
	Ситен инвентар во употреба
	0.00
	1.050.051.00
	
	

	365
	
	Испр.на вредн. на сит.инвентар
	0.00
	
	1.050.051.00
	


	198
	
	Актив.временски разграничувања
	2.418.146.00
	2.829.910.00
	
	2.829.910.00

	
	1980
	Плати
	1.969.538.00
	1.949.633.00
	
	1.949.633.00

	
	198400
	Електр.енергија
	148.711.00
	65.254.00
	
	65.254.00

	
	198401
	Вода
	56.701.00
	4.366.00
	
	4.366.00

	
	198402
	Ѓубретарина
	14.690.00
	8.390.00
	
	8.390.00

	
	198405
	Др.ком.такси
	0.00
	8.400.00
	
	8.400.00

	
	198413
	Течни горива
	0.00
	439.296.00
	
	439.296.00

	
	198432
	Телефон и телефакс
	3.103.00
	3.177.00
	
	3.177.00

	
	198434
	Обувки
	0.00
	8.024..00
	
	8.024.00

	
	198435
	Униформа
	0.00
	14.160.00
	
	14.160.00

	
	198502
	Списанија
	0.00
	6.700.00
	
	6.700.00

	
	198509
	Материјали за поправка
	0.00
	18.230.00
	
	18.230.00

	
	198509
	Средства за хигиена
	32.489.00
	0.00
	
	0.00

	
	19865
	Обезбедување на објекти
	29.993.00
	34.910.00
	
	34.910.00

	
	19863
	Одржување на апликативен софтвер
	1.180.00
	0.00
	
	0.00

	
	19872
	Др.опера.расход
	0.00
	22.000.00
	
	22.000.00

	
	19873
	Расход за репрезентација
	0.00
	15.300.00
	
	15.300.00

	
	19875
	Објава на оглас
	0.00
	7.894.00
	
	7.894.00

	
	19876
	Превоз.усл.поврзани со образование
	161.741.00
	224.176.00
	
	224.176.00

	
	
	В к у п н а   

А к т и в а 
	60.837.596.00
	87.779.903.00
	27.495.739.00
	60.284.164.00


                                                                        П А С И В А
	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Претх.година

Поч.состојба
	Износ на денот на билансирање

	220
	
	Обврски спрема добавувачи во земјата
	448.608.00
	880.277.00

	
	2201
	Добавувачи во земјата за обртни средства
	448.608.00
	880.277.00

	280
	
	Обврски за плати
	1.969.538.00
	1.949.633.00

	
	2811
	Нетто плати за тековна година
	1.340.695.00
	1.327.502.00

	
	2840
	Персонален данок од плати
	97.060.00
	95.728.0.00

	
	2850
	Придонеси од плати
	531.783.00
	526.403.00

	900
	9000
	Деловен фонд
	58.419.450.00
	57.454.254.00

	
	
	В к у п н а  п а с и в а 
	60.837.596.00
	60.284.164.00


3. Во образецот даночен биланс не се искажани податоци.
4. Во образецот структура на приходи по дејности е искажан податок за вкупните приходи  во износ од  27.842.301.00  ден.
5.Во образецот посебни податоци за системот на државната евиденција  за корисниците на средствата на буџетот, се искажани потставките во делот на расходите 
- 421110- струја............................................... 778.703.00     
- 421120- вода................................................. 117.202.00      
-421320-пошта ,телефон и телефакс
 и др.трошоци за комуникација .......................41.565.00  
· 421410 – горива и масла........................15.100.00

· 423310- унифорни..................................         0.00

· 423220- обувки........................................    780.00  
· 425250- осигурување на недвижности 

и права....................................................29.790.00    
· 425490 –др.здрав.услуги.......................46.150.00

· 426990- други оперативни расходи-..... 5.192.00

· 464940- трансфери 

при пензионирање................................ 90.000.00 
И во делот на приходи
-741111-трансфер од буџет.........................   27.842.301.00  





                                III
                                                                                  С М Е Т К А 
603- ВТОРА ЛИНИЈА-СМЕТКА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА-ОПШТИНА  ИЛИНДЕН
1. БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ

Р А С Х О Д И 
	Ставка
	Потставка
	Опис на ставката-потставката
	Износ-претходна година
	Износ-тековна година

	401
	
	Основни плати и надоместоци
	371.579.00
	308.028.00

	
	401130
	Основни плати
	356.556.00
	295.104.00

	
	401310
	Персонал.данок на доход
	15.023.00
	12.924.00

	402
	
	Придонеси за соц.осигурув.
	137.583.00
	113.924.00

	
	402110
	Основни прид.за ПИО
	91.726.00
	75.946.00

	
	402210
	Осн.придон.за здравство
	37.201.00
	30.808.00

	
	402220
	Осн.прид.за проф.забол.
	2.547.00
	2.108.00

	
	402310
	Осн.прид.за вработување
	6.109.00
	5.062.00

	
	
	Вкупно 401,402, 
	509.162.00
	421.952.00







П Р И Х О Д И 
	Ставка
	Потставка
	Опис на ставката-потставката
	Износ
	Износ-тековна година

	741
	
	Трансфери од др.нивоа на власт
	509.162.00
	421.952.00

	
	741111
	Тековни трансфери од други нивоа на власт
	509.162.00
	421.952.00


Просечен број на вработени  во претходна година 3 ,во тековна година 2 .
2.Во билансот на состојбата се искажани следните податоци
                                    А  К Т И В А
	198
	
	Акт. временски разграничувања
	34.186.00
	37.515.00
	
	37.515.00

	
	1980
	Плати
	34.186.00
	37.515.00
	
	37.515.00

	
	
	Вкупна актива
	34.186.00
	37.515.00
	
	37.515.00


                                                  

     П А С И В А

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Износ  од претходна година
	Износ на денот на билансирање

	280
	
	Обврски за плати
	34.186.00
	37.515.00

	
	2811
	Нетто плати за тековна година
	23.932.00
	26.139.00

	
	2840
	Персонален данок од плати
	1.024.00
	1.247.00

	
	2850
	Придонеси од плати
	9.230.00
	10.129.00

	
	
	В к у п н а  п а с и в а 
	34.186.00
	35.515.00


3. Во образецот даночен биланс не се искажани податоци.
4. Во образецот структура на приходи по дејности е искажан податок за вкупните приходи  во износ од 421.952.00  ден.
5. Во образецот посебни податоци за системот на државната евиденција  за корисниците на средствата на буџетот, се искажани потставките во делот на
приходите

-741111-трансфер од буџет........................421.952.00   ден.





                                   III.
                                      СМЕТКА -787-САМОФИНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ

                                           1.БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ-2017 ГОДИНА
	Ставка
	Потставка
	Опис на ставката-потставката
	  Износ –претходна година
	Износ-тековна година

	423
	
	Материјали и ситен инвентар
	43.640.00
	40.060.00

	
	423410
	Прехранбени артикли и пијалоци-за ученици учесници на натпревари 
	8.300.00
	4.480.00

	
	423620
	Училишни материјали
	0.00
	0.00

	
	423910
	Материјали за спец. намени
	35.340.00
	35.580.00

	425
	
	Договорни услуги
	94.556.00
	93.860.00

	
	425240
	Осигурување за повреда и инвалидитет
	76.700.00
	78.800.00

	
	425920
	Услуги за копирање,печатење
	17.544.00
	14.892.00

	
	425990
	Др.договорни услуги
	 312.00
	168.00

	426
	
	Други тековни расходи
	0.00
	0.00

	
	426410
	Објава огласи
	0.00
	0.00

	
	426990
	Др.оперативни расходи
	0.00
	0.00

	
	
	Вк. 423,425,426
	138.196.00
	133.920.00






                               П Р И Х О Д И 
	Ставка
	Потставка
	Опис на ставката
	 Износ претходна година 
	Износ-тековна година

	723
	
	Административни такси и надоместоци
	138.344.00
	135.573.00

	
	723020
	Приходи од осигурување
	0.00
	79.730.00

	
	723119
	Други помошни активности во образованието-списанија
	96.714.00
	178.00

	
	723120
	Приходи-кенгур
	0.00
	20.085.00

	
	723122
	Приходи –фотографирање
	0.00
	35.580.00

	
	725
	Други недаоночни приходи
	41.630.00
	0.00

	
	725922
	Приходи од осигурување на имот
	41.630.00
	0.00

	
	
	В к у п н о 
	138.344.00
	135.573.00


РАЗЛИКА ПОМЕЃУ ПРИХОДИ И РАСХОДИ-ДОБИВКА-ЗА ПРЕНОС ВО НАРЕДНАТА ГОДИНА ..................................1.653.00 ден.
2.Во билансот на состојбата се искажани следните податоци

                             

  А  К Т И В А

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Претходна година
	Бруто
	Исправка на вредност
	нето

	100
	1000
	Жиро сметка 
	148.00
	1.653.00
	0.00
	1.653.00

	174
	
	Повраќај на даноци
	1.576.00
	1.411.00
	0.00
	1.411.00

	
	1740
	Повраќај на повеќе пл.данок на добивка
	1.576.00
	1.411.00
	0.00
	1.411.00

	198
	
	Активни временски разграничувања
	
	
	
	

	
	
	В к у п н а   А к т и в а 
	1.724.00
	3.064.00
	0.00
	3.064.00


                                                 

  П А С И В А

	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Износ –претходна година
	Износ на ден билансир.

	296
	2960
	Добивка за пренос во наред.година
	148.00
	1.653.00

	298
	2982
	Др.пас.врем.разгран.
	1.576.00
	1.411.00

	
	
	В к у п н а  п а с и в а 
	1.724.00
	3.064.00


3. Во образецот посебни податоци за системот на државната евиденција  за корисниците на средствата на буџетот искажани се податоци во делот на расходи на ставката
423410-храна.............................4.480.00 ден.     
4.Во образецот даночен биланс е искажана добивката која се пренесува во наредната година.
5. Во образецот структура на приходи по дејности е искажан податок за вкупните приходи  во износ од  135.573.00 ден.
Илинден, ___________  г.



  С м е т к о в о д и т е л                                               Д и р е к т о р        







  Петровска Александра 


      м-р Крстевска Душанка







____________________                                     ______________________                                         
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